2022年２月７日

各 位

           会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ラ ド

                     代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 宮﨑 富夫

                                             (コード番号 7236 東証第１部)

                     問合せ先 取締役 常務執行役員 金井 典夫

                                          （ＴＥＬ   03-3373-1101）

個別業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年５月17日に公表した個別業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記
個別業績予想の修正について

● 2022年 3月期通期個別業績予想値の修正

(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

（単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 67,300 100 3,200 2,200 373.19

今回修正予想（B） 69,300 800 4,500 3,300 487.68

増減額（B－A） 2,000 700 1,300 1,100

増減率（%） 3.0 700.0 40.6 50.0

(ご参考)前期実績

（2021年 3月期）
56,278 △515 2,934 △679 △171.62

● 修正の理由

営業利益につきましては、原材料価格上昇の影響はあったものの、連結子会社からのロイヤルテイ収入

の増加及び、減価償却費・研究費等の固定費が当初予想を下回ったことにより、大幅な増益となる見込

みです。経常利益・当期純利益については、営業利益増益要因に加え、連結子会社からの受取配当金増

加により、増益となる見込みです。

なお、連結業績につきましては、米国子会社、中国子会社等において、半導体不足の影響による取引先

減産の影響等により、予測比減益となる見込みであることから、今回は、前回予測を修正せず、据え置

くこととしております。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上